
Przedmiotowe Zasady Oceniania  
zajęć technicznych i techniki 

 
              Przedmiotowe  Zasady Oceniania opracowano na podstawie rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2015r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (DZ.U.Z 2017, POZ. 
1651), na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 03 sierpnia 2017r.          
w sprawie szczegółowych warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych 
(DZ.U.Z 2017, POZ. 1534).  Na podstawie art. 44zb ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz Statutu Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Jana Pawła II w Koronowie. 

OCENIENIU PODLEGJĄ: 

 wiedza i umiejętności ucznia (sprawdziany, prace praktyczne, zadania domowe, 
ćwiczenia rysunkowe) 

 aktywność na lekcji 

Przy ustalaniu oceny nauczyciel będzie brać pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia  
w wywiązywanie się z obowiązków lekcyjnych, aktywność podczas lekcji, chęć uczestniczenia 
w zajęciach i zadaniach dodatkowych, przygotowanie do zajęć. 

Nauczyciel obniży wymagania w zakresie wiedzy i umiejętności w stosunku do ucznia,  
u którego stwierdzono deficyty rozwojowe i choroby uniemożliwiające sprostanie 
wymaganiom programowym potwierdzone orzeczeniem lub opinią poradni psychologiczno-
pedagogicznej. 

WIEDZA UCZNIA JEST SPRAWDZANA POPRZEZ: 

1. Sprawdzian wiadomości i umiejętności  zapowiedziany z tygodniowym 
wyprzedzeniem (zakres sprawdzianów zostanie dokładnie omówiony przez 
nauczyciela), 

2. Uczniowie  mają możliwość poprawy każdej oceny. Poprawa jest dobrowolna i można do niej 

przystąpić tylko jeden raz. W dzienniku zapisuje się ocenę otrzymaną i poprawioną, jeśli jest 

ona oceną wyższą od tej, którą uczeń uzyskał za pierwszym razem. Przy ocenie którą poprawił 

stawia się literę „p”. Do średniej ocen liczona jest tylko ocena uzyskana z poprawy.  

3. Uczeń, który nie przystąpił do pisemnej pracy kontrolnej (testu, pracy klasowej, sprawdzianu) 

ma obowiązek uzgodnić z nauczycielem inny termin jej napisania, który nie powinien 

przekraczać dwóch tygodni od dnia powrotu ucznia do szkoły. Jeśli uczeń bez uzasadnionego 

powodu nie przystąpił do pracy kontrolnej w uzgodnionym terminie jest zobowiązany napisać 

ją na najbliższej lekcji.  

4. Uczeń ma 2 tygodnie na oddanie pracy praktycznej np. rysunku, maskotki, jeżeli nie dotrzyma 

terminu otrzymuje ocenę niedostateczną.  



5. Prace klasowe i sprawdziany nauczyciel oddaje sprawdzone w ciągu dwóch tygodni od dnia 

napisania ich przez uczniów. Nauczyciel  przechowuje prace klasowe i sprawdziany do końca 

roku szkolnego. Pozostają one do wglądu zainteresowanych rodziców/prawnych opiekunów / 

ucznia w czasie spotkań indywidualnych i zebrań klasowych. 

6. Na prośbę rodzica /prawnego opiekuna/ prace pisemne ich dziecka nauczyciel przekazuje  

w postaci elektronicznej. 

 

Sprawdziany uczniów ocenia się według kryteriów procentowego wykonania zadań: 

100% - 91% bardzo dobry 

90%   - 75% dobry 

74%   - 51 % dostateczny 

50%   - 31% dopuszczający 

30%  i mniej niedostateczny 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który uzyskał ocenę bardzo dobrą i wykonał zadanie 

dodatkowe na ocenę celującą. 

Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z  zajęć komputerowych ustalają nauczyciele na 

podstawie średniej ważonej stosując poniższe kryteria: 

≥ 1,6 – dopuszczający 

≥ 2,6 – dostateczny, 

≥ 3,6 – dobry, 

≥ 4,6 – bardzo dobry, 

≥  5,6 – celujący 

Poszczególnym zadaniom przypisuje się następujące wagi: 

sprawdziany  - x 3 

prace praktyczne  - x 2 

aktywność na lekcji  (zaangażowanie) -  x 1 

zadanie domowe  - x 1 

PRZEKAZYWANIE INFORMACJI O OCENIE: 

1. Uczniowi -  jako komentarz do każdej oceny, wyjaśnienie, uzasadnienie, 
wskazówki do dalszej pracy, 

2. Rodzice/ prawni opiekunowie /otrzymują informację o postępach dziecka drogą 
elektroniczną, na wcześniej zaplanowanych zebraniach, „ drzwiach otwartych” oraz 
na spotkaniach indywidualnych. 

3. Na 2 tygodnie przed śródrocznym i rocznym posiedzeniem rady pedagogicznej 
nauczyciel  informuje ucznia i jego rodziców/ prawnych opiekunów/ o przewidywanej 



dla niego ocenie klasyfikacyjnej. Ocenę przewidywaną wpisuje się w dzienniku 
elektronicznym.  

4. Uczeń może uzyskać wyższą niż przewidywana ocenę klasyfikacyjną 

po napisaniu testu sprawdzającego zawierającego wymagania na wyższą ocenę, oraz 
oddaniu wszystkich prac praktycznych. Termin testu ustala uczeń z nauczycielem 
przedmiotu, nie później jednak niż 2 dni  przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady 
Pedagogicznej. Fakt ten zgłasza nauczycielowi nie później niż trzy dni od otrzymania 
informacji o ocenie przewidywanej.  

5. O przewidywanym śródrocznym i rocznym stopniu niedostatecznym nauczyciel 
informuje ucznia i jego rodziców /opiekunów/ pisemnie, na miesiąc przed 
posiedzeniem klasyfikacyjnym Rady Pedagogicznej 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE POSZCZEGÓLNYCH OCEN Z UWZGLĘDNIENIEM WIEDZY  
I UMIEJĘTNOŚCI  

Ocenę  celującą:  otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie, wykonuje wszystkie 

zadania samodzielnie, a także starannie i poprawnie pod względem merytorycznym. 

Opanował wiedzę wykraczającą poza wymagania programowe,  

a podczas wykonywania praktycznych zadań bezpiecznie posługuje się narzędziami  

i dba o właściwą organizację miejsca pracy. Ponadto bierze udział w konkursach 

przedmiotowych, np. z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Ocenę  bardzo dobrą: otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie i z reguły samodzielnie 
oraz wykonuje zadania poprawnie pod względem merytorycznym. Wykonuje działania 
techniczne w odpowiednio zorganizowanym miejscu pracy i z zachowaniem podstawowych 
zasad bezpieczeństwa 
 
Ocenę dobrą: uzyskuje uczeń, który podczas pracy na lekcjach korzysta z niewielkiej pomocy 
nauczyciela lub koleżanek i kolegów. Podczas wykonywania prac praktycznych właściwie 
dobiera narzędzia i utrzymuje porządek na swoim stanowisku. 
 
Ocenę  dostateczną: otrzymuje uczeń ucznia, który pracuje systematycznie, ale podczas 
realizowania działań technicznych w dużej mierze korzysta z pomocy innych osób.  
Na stanowisku pracy nie zachowuje porządku.  
 
Ocenę dopuszczająca: otrzymuje uczeń, który z trudem wykonuje działania zaplanowane  
do zrealizowania podczas lekcji, ale podejmuje w tym kierunku starania. Pracuje 
niesystematycznie, często jest nieprzygotowany do lekcji. 
 
Ocenę  niedostateczną: uzyskuje uczeń, który nie zdobył wiadomości i umiejętności 
niezbędnych do dalszego kształcenia. W trakcie pracy na lekcji nie wykazuje zaangażowania, 
przeważnie jest nieprzygotowany do zajęć i lekceważy podstawowe obowiązki szkolne. 
 


